
 

Repertorio delle Determinazioni  
Pervenuta in data __________________ 
 

N° di Rep. ______38 

Restituita in data  __________________ 

del         03/04/2020    

 

 
 
 

Determinazione del Dirigente 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ATTIVITA' COMMERCIALI E ARTIGIANALI 

UBICATE IN CENTRO STORICO  RIFERITI ALL’ANNO 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

CITTÀ DI DIPOTENZA 
U.D. ASSETTO DEL TERRITORIO  

UFFICIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE - SUAP 



Premesso che: 

• che, con Delibera di Giunta Comunale n 102 del 24/05/2018, è stato approvato l’“Atto di indirizzo per la concessione di 

contributi in conto esercizio a sostegno di attività imprenditoriali ubicate in un area del centro storico della città di 

Potenza” 

• che,  con Delibera di Giunta Comunale n. 260 del 4/12/2018, è stato approvato l’”Atto d’indirizzo per la concessione di 

contributi correlati alle Tariffa Rifiuti e al Cosap pagati dalle attività commerciali e artigianali ubicate nel centro storico; 

• che, a seguito delle Delibere sopra citate, con Delibera di Consiglio Comunale n.. 35 del 28/03/2019, è stato approvato il 
“Regolamento per la concessione di contributi correlata alla Tariffa Rifiuti e al COSAP pagati dalle attività commerciali e 

artigianali ubicate in centro storico” 

• che, con determina dirigenziale n. 114 del 27/06/2019, è stato approvato l’ “Avviso pubblico per concessione contributi 

correlata al pagamento di T.A.R.I.C. e al C.O.S.A.P. per imprese del Cento Storico”.  

• che, con determina dirigenziale n. 132 del 27/07/2019, è stato approvata l’”Integrazione dell’avviso pubblico per la 

concessione contributi correlata al pagamento di T.A.R.I.C. e al C.O.S.A.P. per le imprese del centro storico approvato con 

det. 114/2019;   

• che, con determina dirigenziale n. 219 del 30/12/2019 è stato assunto l’impegno spesa definitivo  per la CONCESSIONE 
DEI CONTRIBUTI ATTIVITÀ COMMERCIALI E ARTIGIANALI UBICATE IN CENTRO STORICO per l’importo complessivo di 
€.78073,00; 
 

ATTESO CHE: 

• dall’esito dell’istruttoria dell’’ufficio Tributi dell’U.D.Risorse Finanziarie (nota prot.7899 del 22/01/2020) e dalle successive 
verifiche, riferite alla regolarità contributiva, effettuate da questo ufficio, è risultato il seguente elenco delle istanze 
accolte con il riconoscimento del relativo contributo: 

 

 
N. Prot. del 

n. 

ord. 

IMPORTO 

RICHIESTO A 

RIMBORSO 

IMPORTO 

RICHIESTO 

A 

RIMBORSO 

importo 

AMMESSO  

importo 

AMMESSO 

 TARIC COSAP  TARIC COSAP 

94145 30/09/19 1 € 845,00   € 845,00   

85000 30/08/19 2 € 671,00   € 671,00   

94710 30/09/19 3 € 1.737,00   € 1.737,00   

90153 16/09/19 4 € 578,47   € 578,47   

93293 26/09/19 5 € 651,00   € 601,62   

88969 12/09/19 6 € 608,00   € 608,00   

90260 17/09/19 7 € 360,00   € 360,00   

86742 05/09/19 8 € 227,97   € 227,97   

87169 06/09/19 9 € 566,00   € 532,19   

88471 11/09/19 10 €. 347,43 € 502,00 € 347,43 € 502,00 

94127 30/09/19 11 € 466,00   € 466,00   

94601 30/09/19 12 € 548,44   € 548,44   

87969 10/09/19 13 € 1.529,00 € 1.328,00 € 1.529,00 € 1.328,00 

94179 27/09/19 14 € 382,00   € 382,00   

93067 26/09/19 15 € 925,56 € 542,00 € 925,56 € 542,00 

93886 27/09/19 16 € 330,00   € 204,51   

93296 26/09/19 17 € 169,00   € 169,00   

91957 23/09/19 18 € 889,00   € 889,00   

85981 04/09/19 19 € 1.097,00   € 1.097,00   

94518 30/09/19 20 € 1.097,00   € 1.097,00   



 
N. Prot. del 

n. 

ord. 

IMPORTO 

RICHIESTO A 

RIMBORSO 

IMPORTO 

RICHIESTO 

A 

RIMBORSO 

importo 

AMMESSO  

importo 

AMMESSO 

 TARIC COSAP  TARIC COSAP 

86661 06/09/19 21 € 1.001,00   € 1.001,00   

83432 26/08/19 22 € 2.892,00   € 2.892,00   

92203 24/09/19 23 € 277,04   € 277,04   

 93294  25/09/19 24 € 13.255,00 € 43,00 € 13.255,00 € 43,00 

86563 05/09/19 25 € 1.800,00 € 480,00 € 1.800,00 € 480,00 

90148 16/09/19 26 € 686,00   € 686,00   

85675 03/09/19 27 € 266,00   € 266,00   

93298 26/09/19 28 € 870,00   € 870,00   

88581 12/09/19 29 € 1.122,24   € 1.122,24   

90895 19/09/19 30 € 342,00 € 263,00 € 342,00 € 263,00 

93750 27/09/19 31 € 420,00   € 420,00   

88204 10/09/19 32 € 699,83   € 699,83   

92731 24/09/19 33 € 163,56 € 43,00 € 163,56 € 43,00 

94265 27/09/19 34 € 729,61 € 1.376,00 € 729,61 € 1.376,00 

94190 30/09/19 35 € 659,47   € 659,47   

91852 23/09/19 36 € 368,00 € 44,00 € 327,11 € 44,00 

94480 30/09/19 37 € 429,00   € 358,26   

85084 02/09/19 38 € 332,00   € 332,00   

90327 17/09/19 39 € 208,26   € 208,26   

94523 30/09/19 40 € 1.098,48   € 1.098,48   

99776 16/10/19 41 € 691,00   € 691,00   

94139 30/09/19 42 € 321,00   € 321,00   

93844 27/09/19 43 € 1.411,00   € 1.055,00   

90629 18/09/19 44 € 359,71   € 359,71   

94429 30/09/19 45 € 1.234,00   € 1.234,00   

92135 24/09/19 46 € 168,05   € 168,05   

93694 27/09/19 47 € 510,79 € 198,00 € 510,79 € 198,00 

93449 26/09/19 48 € 727,13   € 727,13   

91824 23/09/19 49 € 659,00   € 659,00   

89157 13/09/19 50 € 327,00   € 327,00   

93301 26/09/19 51 € 19.020,02   € 18.580,65   

92741 25/09/19 52 € 567,00   € 567,00   

94343 30/09/19 53 € 654,23   € 654,23   

88626 11/09/19 54 € 281,00   € 281,00   



 
N. Prot. del 

n. 

ord. 

IMPORTO 

RICHIESTO A 

RIMBORSO 

IMPORTO 

RICHIESTO 

A 

RIMBORSO 

importo 

AMMESSO  

importo 

AMMESSO 

 TARIC COSAP  TARIC COSAP 

93759 27/09/19 56 € 592,00   € 592,00   

93493 26/09/19 57 € 694,00   € 694,00   

89496 16/09/19 58 € 1.180,00   € 1.180,00   

92585 24/09/19 59 € 1.237,94   € 1.237,94   
 
 
DATO ATTO  

• che la spesa è imputata come segue: 

  Esercizio finanziario 2019 

MIS PR TIT  M.A. CDC  CAP  P.d.C  Impegno n. Importo da liquidare 

14 02 1  104 058  001517.003  1.04.03.99.999  10652/2019 75.650,55 

 

 

RITENUTO  

• di  procedere alla liquidazione degli importi a contributo  ai  singoli beneficiari aventi titolo secondo il rispettivo ammontare  
in tabella sopra riportata ; 

 

VISTO: 

• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 (T.U.E.L.) e s.m.i.; 

• l’articolo 34 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di liquidazione delle spese; 

• il Decreto legislativo 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• il Decreto Legislativo 81/2008 e ss.mm.ii. ; 
 
 

RICHIAMATA:  
• l’ordinanza sindacale n.123 del 16/10/2019 di attribuzione degli incarichi di direzione e dei relativi Centri di Costo ai Dirigenti 

dell’Amministrazione, emessa in esecuzione del nuovo modello organizzativo approvato con Deliberazione della Giunta 
Comunale n. 37 del 15/02/2018 e ss.mm.ii.; 

•  

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quali parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento: 

1. di liquidare in favore dei singoli beneficiari aventi titolo i rispettivi importi ammessi a contributo come indicati nella 
tabella seguente: 

 

 
N. Prot. del 

n. 

ord. 

IMPORTO 

RICHIESTO A 

RIMBORSO 

IMPORTO 

RICHIESTO 

A 

RIMBORSO 

importo 

AMMESSO  

importo 

AMMESSO 

 TARIC COSAP  TARIC COSAP 

94145 30/09/19 1 € 845,00   € 845,00   

85000 30/08/19 2 € 671,00   € 671,00   

94710 30/09/19 3 € 1.737,00   € 1.737,00   

90153 16/09/19 4 € 578,47   € 578,47   



 
N. Prot. del 

n. 

ord. 

IMPORTO 

RICHIESTO A 

RIMBORSO 

IMPORTO 

RICHIESTO 

A 

RIMBORSO 

importo 

AMMESSO  

importo 

AMMESSO 

 TARIC COSAP  TARIC COSAP 

93293 26/09/19 5 € 651,00   € 601,62   

88969 12/09/19 6 € 608,00   € 608,00   

90260 17/09/19 7 € 360,00   € 360,00   

86742 05/09/19 8 € 227,97   € 227,97   

87169 06/09/19 9 € 566,00   € 532,19   

88471 11/09/19 10 €. 347,43 € 502,00 € 347,43 € 502,00 

94127 30/09/19 11 € 466,00   € 466,00   

94601 30/09/19 12 € 548,44   € 548,44   

87969 10/09/19 13 € 1.529,00 € 1.328,00 € 1.529,00 € 1.328,00 

94179 27/09/19 14 € 382,00   € 382,00   

93067 26/09/19 15 € 925,56 € 542,00 € 925,56 € 542,00 

93886 27/09/19 16 € 330,00   € 204,51   

93296 26/09/19 17 € 169,00   € 169,00   

91957 23/09/19 18 € 889,00   € 889,00   

85981 04/09/19 19 € 1.097,00   € 1.097,00   

94518 30/09/19 20 € 1.097,00   € 1.097,00   

86661 06/09/19 21 € 1.001,00   € 1.001,00   

83432 26/08/19 22 € 2.892,00   € 2.892,00   

92203 24/09/19 23 € 277,04   € 277,04   

 93294  25/09/19 24 € 13.255,00 € 43,00 € 13.255,00 € 43,00 

86563 05/09/19 25 € 1.800,00 € 480,00 € 1.800,00 € 480,00 

90148 16/09/19 26 € 686,00   € 686,00   

85675 03/09/19 27 € 266,00   € 266,00   

93298 26/09/19 28 € 870,00   € 870,00   

88581 12/09/19 29 € 1.122,24   € 1.122,24   

90895 19/09/19 30 € 342,00 € 263,00 € 342,00 € 263,00 

93750 27/09/19 31 € 420,00   € 420,00   

88204 10/09/19 32 € 699,83   € 699,83   

92731 24/09/19 33 € 163,56 € 43,00 € 163,56 € 43,00 

94265 27/09/19 34 € 729,61 € 1.376,00 € 729,61 € 1.376,00 

94190 30/09/19 35 € 659,47   € 659,47   

91852 23/09/19 36 € 368,00 € 44,00 € 327,11 € 44,00 

94480 30/09/19 37 € 429,00   € 358,26   

85084 02/09/19 38 € 332,00   € 332,00   

90327 17/09/19 39 € 208,26   € 208,26   



 
N. Prot. del 

n. 

ord. 

IMPORTO 

RICHIESTO A 

RIMBORSO 

IMPORTO 

RICHIESTO 

A 

RIMBORSO 

importo 

AMMESSO  

importo 

AMMESSO 

 TARIC COSAP  TARIC COSAP 

94523 30/09/19 40 € 1.098,48   € 1.098,48   

99776 16/10/19 41 € 691,00   € 691,00   

94139 30/09/19 42 € 321,00   € 321,00   

93844 27/09/19 43 € 1.411,00   € 1.055,00   

90629 18/09/19 44 € 359,71   € 359,71   

94429 30/09/19 45 € 1.234,00   € 1.234,00   

92135 24/09/19 46 € 168,05   € 168,05   

93694 27/09/19 47 € 510,79 € 198,00 € 510,79 € 198,00 

93449 26/09/19 48 € 727,13   € 727,13   

91824 23/09/19 49 € 659,00   € 659,00   

89157 13/09/19 50 € 327,00   € 327,00   

93301 26/09/19 51 € 19.020,02   € 18.580,65   

92741 25/09/19 52 € 567,00   € 567,00   

94343 30/09/19 53 € 654,23   € 654,23   

88626 11/09/19 54 € 281,00   € 281,00   

93759 27/09/19 56 € 592,00   € 592,00   

93493 26/09/19 57 € 694,00   € 694,00   

89496 16/09/19 58 € 1.180,00   € 1.180,00   

92585 24/09/19 59 € 1.237,94   € 1.237,94   
 

2. di imputare la liquidazione degli importi per un  totale di €.75.811,59  nel seguente modo: 

  Esercizio finanziario 2019 

MIS PR TIT  M.A. CDC  CAP  P.d.C  
Impegno n. 

Importo da 

liquidare 

14 02 1  104 058  001517.003  1.04.03.99.999  10652/2019 75.650.55 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione “AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE” del sito istituzionale del Comune; 

 4.  di incaricare l'Ufficio preposto alla pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio online del Comune di Potenza. 

            IL DIRIGENTE 

                      Ing. Mario Restaino 

                   (Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 



Attestazione di Pubblicazione “Albo Pretorio on-line” 

 Si attesta che la presente determinazione è stata trasmessa all’Ufficio Notifiche per la 
pubblicazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on.line del Comune  

 

        IL DIRIGENTE 

             Ing. Mario Restaino 

       (atto firmato digitalmente) 

       

Data Trasmissione [0][8] / [0][4] / [2][0][2][0] 

RPAP N°……………………………….. 

PAP N°    ……………………………….              

                IL RESPONSABILE 
         F.to Cinzia Siervo  

 

COMUNICAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

L’ATTO DI LIQUIDAZIONE VIENE RESTITUITO PER LE SEGUENTI MOTIVAZIONI 

  [    ] Numero impegno di spesa inesistente 

  [    ] Insufficiente disponibilità a liquidare sull’impegno di spesa indicato 

  [    ] Documentazione contabile non completa 

  [    ] altra motivazione 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Data __  __  /  __ __ / __ __ __ __                                                                          IL RESPONSABILE 

                                                                                                                         …………………………………. 

La presente determinazione, pertanto, viene restituita in data __  __  /  __ __ / __ __ __ __ 

 

a ____________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                 Per ricevuta 

                                                                                                                         …………………………………. 

 


